АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2014 г.  № 770-н

О Совете директоров при администрации
Марксовского муниципального района

В целях организации взаимодействия органов местного самоуправления с предприятиями и организациями Марксовского муниципального района, реализации единой социально-экономической политики на территории Марксовского муниципального района, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Совет директоров при администрации Марксовского муниципального района.
1. Утвердить:
а) Положение о Совете директоров при администрации Марксовского муниципального района Саратовской области,  согласно приложению №1.
[bookmark: _GoBack]б)	Состав Совета директоров при администрации Марксовского муниципального района Саратовской области,  согласно приложению №2.
1. Признать утратившим силу постановление администрации Марксовского муниципального района от 25.12.2013 года № 3436-н «О Совете директоров при главе администрации Марксовского муниципального района».
1. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации
муниципального района					                    О.А. Тополь

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района
от 18.04.2014 г. № 770-н

[bookmark: sub_1000]Положение
о Совете директоров при администрации Марксовского муниципального района

I. Общие положения
[bookmark: sub_1001]1.Совет директоров при администрации Марксовского муниципального района (далее - Совет) является консультативным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления с предприятиями и организациями Марксовского муниципального района для совместного решения экономических и социально-значимых вопросов.
[bookmark: sub_1002][bookmark: sub_1003]2.Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Саратовской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Марксовского муниципального района,  а также настоящим Положением.
3.Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением администрации муниципального района.
[bookmark: sub_1005]
II. Задачи Совета
1.Основными задачами Совета являются:
[bookmark: sub_1006]-выработка совместных решений по вопросам социально-экономического развития района;
-подготовка предложений по вопросам привлечения инвестиций, развития инфраструктуры муниципального района, решения проблем межотраслевого характера, создания условий для развития предприятий производственной сферы;
-подготовка предложений по совместной реализации приоритетных инвестиционных проектов на территории района;
-представление интересов Марксовского муниципального района на областном и федеральном уровне;
-внесение предложений по действующим муниципальным правовым актам, принимаемым органами местного самоуправления Марксовского муниципального района.

III. Права Совета
1.Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
-запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов государственной власти Саратовской области, органов местного самоуправления Марксовского муниципального района, общественных объединений и других организаций и их должностных лиц необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета;
-приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов государственной власти Саратовской области, органов местного самоуправления Марксовского муниципального района, общественных объединений и других организаций;
-участвовать в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам деятельности Совета, проводимых территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов государственной власти Саратовской области, общественными объединениями и другими организациями;
-создавать временные комиссии, рабочие группы для подготовки и анализа предложений по отдельным вопросам.

IV. Порядок формирования деятельности Совета
1.В состав Совета могут входить руководители предприятий и организаций, расположенных на территории Марксовского муниципального района.
2.Состав Совета утверждается постановлением администрации Марксовского муниципального района.
3.Председатель Совета избирается из числа членов Совета путем открытого голосования.
4.Совет собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания Совета проводятся при наличии не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Совета.
5.Решения Совета по важнейшим вопросам могут быть оформлены проектами постановлений или распоряжений администрации Марксовского муниципального района.
V. Организация работы Совета
1.Председатель Совета утверждает план работы Совета, определяет место и время проведения заседаний Совета, утверждает повестку дня заседаний Совета, решение Совета, председательствует на заседаниях Совета.
[bookmark: sub_1018][bookmark: sub_1019]2.Организационно-техническое обеспечение работы Совета осуществляет управление экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района совместно с управлением сельского хозяйства администрации Марксовского муниципального района.

Начальник управления экономического
развития и торговли администрации
муниципального района				                          О.А. Мазанова

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального района
от 18.04.2014 г. № 770-н

Состав Совета директоров при администрации Марксовского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Ф.И.О.
	 Должность,
наименование организации, предприятия

	1

	Председатель Совета избирается путем голосования членов Совета;

	Члены Совета:

	2
	Гиоргадзе Джемал Зауриевич
	Генеральный директор ОАО «Пивзавод-Марксовский» (по согласованию)

	3
	Кумаров Юрий Елимесович
	Директор ООО «ШНК» (по согласованию)

	4
	Музыченко Николай Иванович
	Генеральный директор ООО «Товарное хозяйство» (по согласованию)

	5
	Рассветов Сергей Андреевич
	Зам. директора ООО НПФ «МОССАР» (по согласованию)

	6
	Покровский Вячеслав Владимирович
	Генеральный  директор ОАО «ВДА» (по согласованию)

	7
	Рамалданов Дасим Саидович
	Генеральный директор ООО «Волжский кирпичный завод» (по согласованию)

	8
	Байзульдинов Сырем Захарович
	Председатель Совета директоров в ЗАО «Племзавод «Трудовой» (по согласованию)

	9
	Доровской Николай Васильевич

	Генеральный директор ЗАО «Племзавод «Мелиоратор» (по согласованию)

	10
	Кубайтов Галий Харипулленович

	Директор ЗАО «Агрофирма «Волга» (по согласованию)

	11
	Шарлапаев Бисимбай Насырович
	Директор ЗАО «Зоринское» (по согласованию)

	12
	Шупиков Николай Иванович
	Индивидуальный предприниматель (ПК «Золотая миля») (по согласованию)

	13
	Наумов Дмитрий Александрович
	Директор ООО «Технологии инвестиций» (по согласованию)

Начальник управления экономического
развития и торговли администрации
муниципального района				                          О.А. Мазанова